



## Szpital Powiatowy w Sochaczewie

Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.28.D.2019

Sochaczew, dnia 30.07.2019r

### Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 38 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r w nawiązaniu do SIWZ ,nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.28.D.2019, dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę leków dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie odpowiadamy na pytania Wykonawców:

**Pytanie 1:** Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust. 6 i z §7 ust.1 pkt 1.5 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 2:** Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.6 pkt 6.6 projektu umowy)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 3:** Do §5 projektu umowy oraz załącznika nr 2 do SIWZ pkt II ppkt 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu oczekiwania na wykonanie zobowiązań wynikających z rękojmi do 2 dni od chwili stwierdzenia złej jakości realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 4:** Do §6 ust. 3 i 4 istotnych postanowień umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu §6 ust.3 i ust.4 istotnych postanowień umowy. Zgodnie z art. 8 ust. 1 UoTZ „w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania , przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych (...)”. Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych wynosi aktualnie 9,5%. Przepis art. 8 ust. 1 UoTZ jest bezwzględnie obowiązujący, co potwierdza brzmienie art. 13 UoTZ, zgodnie z którym postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa m.in. w art. 8 ust 1 są „nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy”. Zapis §6 ust.3 i ust.4 istotnych postanowień umowy w obecnym kształcie jest więc nieważny z mocy prawa.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu zamieszczonego w §6 ust.3 istotnych postanowień umowy, ponieważ w art. 10 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, ustawodawca przewidział uprawnienie wierzyciela do domagania się rekompensaty w wysokości 40E jako zryczałtowanego odszkodowania. Zgodnie z art.13 ustawy o terminach zapłaty (...), postanowienia umów wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela, o którym mowa w art.10 ust.1 są nieważne, stąd w/w zapis umowy będzie obarczony sankcją nieważności.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie

96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7

KRS 0000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 017222233

www.szpitalsochaczew.pl

Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, e-mail: dor@szpitalsochaczew.pl



**Pytanie 6:** Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 1.6.projektu umowy)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 7:** Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ. Czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę

**Pytanie 8:** Dotyczy pakietu 1 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści do wyceny Magnesium lactate + Vit. B6 x 50 tab. ( rejestracja jako lek) w ilości :

- 49,2 op. tak aby ilość sztuk była zgodna z SIWZ czy też
  - ilość opakowań zaokrąglić w górę do 50?
- Podany w formularzu preparat Magnesium lactate + Vit. B6 x 60 tab. jest zarejestrowany tylko jako suplement diety.

**Odpowiedź:** Należy ilość opakowań zaokrąglić w górę

**Pytanie 9:**Dotyczy pakietu 1 pozycja 4 oraz 5 czy Zamawiający dopuści do wyceny Buprenorphine 0,2 mg x 60 tab. podjęzykowa , Buprenorphine 0,4 mg x 30 tab. podjęzykowa gdyż tylko taka postać preparatów jest obecnie dostępna na rynku farmaceutycznym.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie 10:** Dotyczy pakietu 5 pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści do wyceny Reconvan 500 ml w op. typu worek?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie 11:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 6 poz.1 i utworzenie osobnego pakietu? Mając na uwadze powyższe, prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. Jesteśmy przekonani, że będzie to skutkowało złożeniem większej ilości ofert a co za tym idzie możliwością wyboru najkorzystniejszej oferty spośród najbardziej konkurencyjnych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 12:** Dotyczy pakietu 2 pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Vancomycin 1000mg za opakowanie a nie za sztukę?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, po przeliczeniu sztuk na opakowania.

**Pytanie 13:** Dotyczy pakietu 3 pozycje 1, 2, 3 Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Olanzapina 210mg amp. o przedłużonym działaniu , Olanzapina 300 mg amp. o przedłużonym działaniu oraz Olanzapina 405 mg amp. o przedłużonym działaniu w opakowaniu jakim jest fiolka ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wycenę ampułki.

**Pytanie 14:** Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 7 pozycji 1 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowego płynu wieloelektrolitowego o pH 7,4, osmolarności 295mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140mmol/l, K+5mmol/l, Mg+1,5mmol/l, Octan 27mmol/l, Glukonian 23mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie 15:** Czy Zamawiający w par. 3.6.1 wprowadzi automatyzm zmiany cen w razie zmiany stawki VAT? Konieczność uzyskiwania zgody Zamawiającego w takim wypadku grozi Wykonawcy rażąco strata w razie podwyższenia stawki i braku zgody Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 16:** Czy Zamawiający w par. 3.6.2 dopisze, że zmniejszenie ceny nie następuje, jeśli towar oferowany jest po cenie niższej? Konieczność proporcjonalnego dostosowania ceny do obniżki producenta – kiedy towar już oferowany był z rabatem - może spowodować u Wykonawcy rażąco strata.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 17:** Czy Zamawiający w par. 6.2 dopisze, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 18:** Czy Zamawiający wykreśli w Załączniku nr 2 do umowy zdanie: „Spisanie protokołu reklamacyjnego przy udziale obu stron w terminie max. 24 godzin.”?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 19:** Czy Zamawiający zamieni w Załączniku nr 2 do umowy w punkcie II.3 termin 1 dnia na termin 7 dni? Zamawiający wprowadza dwie procedury – reklamacji i rękojmi, które przecież w istocie dotyczą tego samego, tj wad towaru. W pierwszym przypadku (reklamacji) wymiana następuje w ciągu 7 dni, zaś w przypadku ‘rękojmi’ wymiana winna nastąpić w ciągu 1 dnia. Tymczasem w przypadku rękojmi zgłasza się reklamację, nie ma innego trybu postępowania. Zatem zapisy są nieprawidłowe, bo kreują postępowanie dotyczące ‘rękojmi’, które w praktyce musi być realizowane jako postępowanie reklamacyjne. Zapis II.3 jest w istocie zbędny, bo procedurę i terminy określono w pkt. I. Także uprawnienia gwarancyjne (pkt. III) realizuje się poprzez proces reklamacji, sama ‘reklamacja’ nie jest samoistną podstawą żadnych roszczeń, to jedynie sposób postępowania w przypadku realizowania uprawnień z rękojmi lub gwarancji.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 20:** Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: „W przypadku nieterminowych dostaw Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,5 % od wartości **brutto** towarów nie dostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki licząc od dnia, w którym upływa umowny czas dostawy wymieniony w § 2 ust. 3, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonej w terminie części towarów, jeżeli wina nie leży po stronie Zamawiającego.”

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 21:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 6 ust. 2 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 22:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 6 ust. 3 i dopuści możliwość dochodzenia od Zamawiającego odsetek i kosztów odzyskania należności?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 23:** W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w zał. nr 2 do umowy dostawy - 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 24:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji 1. pakietu nr VIII przetargu EK-ZZ/ZP.261.28.D.2019 teofiliny w formie 200mg/10ml x5 ampułek, w łącznej ilości 6000 opakowań, aby ilość substancji była zgodna z SIWZ lub w innej ilości wskazanej przez Państwa? Dane rynkowe pokazują, że cena miligramu teofiliny w formie 200mg/10ml x5 amp. jest nawet dwa razy niższa niż w formie 300mg/250ml x 1 szt. Poza tym forma ta nie zawiera glukozy, dzięki czemu jest neutralna dla chorych na cukrzycę, a mniejsza objętość pozwala na podanie 200mg teofiliny nawet w ciągu 6 minut.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
*Feliks Orchowski*